
UCHWAŁA NR X/76/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 20 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 i art. 239 § l ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. póz. 572) uchwala się, co następuje:

§ l. W związku z otrzymaniem w dniu 6 lutego 2025 r. ponowionej skargi na Starostę Powiatu
Żyrardowskiego dotyczącej braku wykonania zjazdu z drogi powiatowej Nr4718W Bartniki-Puszcza

Mariańska na działkę skarżącej bez wskazania w ponowionej skardze nowych okoliczności w sprawie,
Rada Powiatu Żyrardowskiego podtrzymuje stanowisko wyrażone w Uchwale NrYIII/65/24 Rady
Powiatu Żyrardowskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty
Powiatu Żyrardowskiego, uznając wniesioną skargę za bezzasadną i pozostawia ją w aktach sprawy,
bez zawiadomienia skarżącego.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pr ewodnicząca

Rady Po iatuźyrar owskiego

Bea a Rusino * s



UZASADNIENIE

doUchwafynrX/76/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 20 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego

W dniu 6 lutego 2025 r. za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego do Rady Powiatu

Żyrardowskiego wpłynęła skarga na Starostwo Powiatowe w Żyrardowie. Skarżąca w piśmie z dnia

4 stycznia 2025 r. wskazała, iż została poszkodowana i niesprawiedliwie potraktowana, albowiem

w trakcie przebudowy drogi powiatowej Nr 4718W Bartniki-Puszcza Mariańska nie wykonano zjazdu

z tej drogi na jej działkę. Skarżąca wskazała, iż przed przebudową posiadała możliwość zjazdu z drogi

powiatowej na własną działkę, a po przebudowie, w związku z pogłębieniem rowu w pasie

drogowym, takiej możliwości nie posiada. Skarżąca czuje się nierówno potraktowana przez Powiat,

albowiem w jej ocenie innym właścicielom działek wykonano zjazd w trakcie przebudowy, a jej nie.

Skargę o podobnej treści Rada Powiatu Żyrardowskiego uznała jako skargę na Starostę Powiatu

Żyrardowskiego, albowiem Starostwo stanowi aparat pomocniczy Starosty Powiatu Żyrardowskiego.

Dodatkowo skarga dotyczy procesu inwestycyjnego realizowanego przez Powiat jako osobę prawną.

Uchwałą NrYIII/65/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. Rada Powiatu Żyrardowskiego uznała poprzednią

skargę za bezzasadną, o czym poinformowano skarżącego wraz z pouczeniem o treści art. 239 § l

k. p.a. Zgodnie z tym przepisem: "W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżqcego."

Uchwała Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 18 grudnia 2024 r., stanowiła też załącznik do

ponowionej skargi.

W ocenie Rady Powiatu Żyrardowskiego powyższa skarga z 6 lutego 2025 r. również jest bezzasadna.

Jak już wskazano w uzasadnieniu Uchwały Nr Ylll/65/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. zarządca drogi

z powodu przebudowy drogi zobowiązany jest do budowy lub przebudowy istniejących zjazdów, art.

29 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm. ).

Na mocy art. 21 ust. l ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zarząd nad drogami

powiatowymi, w imieniu ich zarządcy Zarząd u Powiatu Żyrardowskiego pełni Powiatowy Za rząd Dróg

w Żyrardowie.



Z akt sprawy wynika, iż działka skarżącej nigdy nie miała urządzonego zjazdu. Dopiero na wniosek

skarżącej, decyzją nr SDiM.4210. 18.2024 Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Żyrardowie wyraził

zgodę na lokalizację zjazdu do działki skarżącej. Koszty tej inwestycji powinna pokryć skarżąca.

Skarżąca nie była zadowolona ze stanowiska PZD w Żyrardowie i złożyła w dniu 12 sierpnia 2024 r.

pismo do Starostwa Powiatowego w Żyrardowie, w którym wyraziła niezadowolenie, iż dla jej dziatki

nie przewidziano w dokumentacji inwestycji realizowanej przez Powiat Żyrardowski zjazdu i w związku

z czym koszty budowy zjazdu będzie musiała ponieść w swoim zakresie.

Na korespondencję w tej sprawie odpowiedziano m. in. pismem z dnia 23 października 2024 r.

w imieniu Starosty, będącego zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg

w Żyrardowie (art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym)

i reprezentującym inwestora Powiat Żyrardowski (art. 34 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym). Z odpowiedzi wynika brak przesłanek do poniesienia przez Powiat

Żyrardowski kosztów wybudowania zjazdu dla skarżącej.

Rada Powiatu Żyrardowskiego nie dopatrzyła się w skardze z dnia 6 lutego 2025 r. nowych

okoliczności, które by wpływały na zmianę stanowiska Rady Powiatu Żyrardowskiego w zakresie

możliwości zrealizowania przez Powiat Żyrardowski zjazdu ze środków Powiatu Żyrardowskiego,

dlatego też Rada ponownie uznała skargę na Starostę Powiatu Żyrardowskiego za bezzasadną.

W związku z podtrzymaniem stanowiska, skargę należy pozostawić w aktach bez zawiadomienia

skarżącego.

Pr ewodniczą a

Rady Po iatużyrar wskiego

Wk^
Bea a Rusinow


